

JOHTORYHMÄN KOKOUKSEN MUISTIO (2/2024)

Aika: maanantai 15.4.2024 klo 12–14, Zoom

Osallistajat: Lotta Aarikka (koordinaattori, sihteeri), Riho Grünthal (HY), Maija Hirvonen (Langnetin johtaja, puheenjohtaja), Tuomas Huumo (TY), Marja Kivilehto (TaY), Maarit Koponen (ISY), Esa Lehtinen (JY), Urpo Nikanne (ÅA), Maarit Siromaa (OY) ja ~~Jenna Sorjonen (HY, väitöskirjatutkijoiden edustaja)~~.

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Puheenjohtaja Maija Hirvonen avasi kokouksen ajassa 12.03.

2. Esityslistan hyväksyminen

Hyväksyttiin esityslista.

3. Ilmoitusasiat

Käytiin ilmoitusasioiden yhteydessä johtoryhmän esittäytymis- ja kuulumiskierros.

Langnetin koordinaattori ja johtaja sopivat Unifin asiantuntijan Saara Harjun kanssa, että vierailemme tutkimuksesta vastaavien varahtoreiden tapaamisessa 30.11.2023. Tarkoituksena oli ja on puhua alakohtaisen tohtorikoulutukseen liittyvän yhteistyön nykytilasta, tulevaisuudesta sekä resursoinnista. Kolmivuotiseen tohtorikoulutukseen liittyvän pilotin vuoksi tapaaminen siirtyi alkuvuoteen 2024. Kun johtaja ja koordinaattori yrittivät sopia uutta aikaa, kävi ilmi, että Unifissa on käynnistynyt [Tohtorikoulutuksen kehittämisyöryhmä](#) vuoden alussa. Olimme yhteydessä työryhmän puheenjohtajaan Annu Perttuseen ja sihteerin Erkki Rauloon 30.1. sekä 11.3. ja meillä on nyt tapaamisaika: maanantai 29.4.2024 klo 10. Keskustelussa käytettävää taustamuistiota käsiteltiin Langnetin johtoryhmässä vuoden 2023 puolella – Langnetin johtaja Maija ja koordinaattori Lotta ovat päivittäneet muistiota hieman.

Keskusteltiin lyhyesti tohtorikoulutukseen liittyvistä yliopistokohtaisista uudistuksista: Helsingissä (ja oikeastaan kaikissa muissakin yliopistoissa) on ollut keskustelua väitösprosessin nopeuttamisesta tohtorikoulutuspilotin vauhdittamana (esim. ovatko tohtoriopinnot tarpeen, voisiko väitellä vain kahdella artikkelilla). Jyväskylän yliopistossa, Åbo Akademiassa ja Itä-Suomen yliopistossa tehdään rakenteellisia ja sisällöllisiä muutoksia tutkijakouluihin ja niiden tohtorihjelmiin.

Jenny ja Antti Wihurin rahaston asiamieheltä on tiedusteltu, onko heillä mahdollisuutta rahoittaa Langnetin kaltaisten tohtorikoulutusverkostojen toimintaa sähköpostitse 27.3. (ja 12.4.). Ella ja Georg Ehrnroothin rahastosta ei toistaiseksi ole kuulunut, rahoituspäätöksestä saapuneet tiedot toukokuun alussa.

Langnetin yleiskokous järjestetään 7.5. klo 17.00–18.00 Jyväskylän yliopiston päärakennuksen salissa C1 (osoite Seminaarinkatu 15, Jyväskylä). Yleiskokouksen asialistalla on ajankohtaisia kuulumisia, rahoitukseen liittyviä kysymyksiä ja johtoryhmän väitöskirjatutkijoiden edustajan varajäsenen valinta.

4. Langnet-OPS ja Langnetin johtajan kiertue

Toimintasuunnitelmaan 2024 on kirjattu, että Langnetin johtaja vierailee kaikissa Langnet-yliopistoissa keskustelemassa esimerkiksi opetusyhteistyöstä (Langnet-OPS).

Edellisessä johtoryhmän kokouksessa 19.2. johtoryhmä valtuutti koordinaattorin ja johtajan valmistelevaan Langnet-OPS:in liittyvät kyselyt sekä yksityishenkilöille (ohjaajat, väitöskirjatutkijat, muut tutkijat) että tohtoriohjelmien johtokunnille tai muille tohtorikoulutuksen opetuksesta vastaaville tahoille. Linkit kyselyluonnoksiin toimitettiin johtoryhmälle kokouskutsun ja esityslistan yhteydessä sähköpostitse.

Langnetin johtaja ja koordinaattori ovat myös valmistelleet johtoryhmän avustuksella johtajan kiertueen aikataulua:

- HY: 9.–10.12.2024, Helsingin-tohtoriohjelman Kaamosseminaari
- ISY: ei vielä tietoa
- JY: to 26.9.2024 klo 11–15 (ei erillistä tapahtumaa)
- OY: Miten Suomi puhuu -seminaari, 29.–30.8. & KITU-seminaari (mahdollisesti Misun yhteydessä, päivää ei päätetty)
- TaY: ei vielä tietoa
- TY ja ÅA: joulukuu 2024, Utuling-päivä & SPREMI-tutkimusseminaari

Päätös: Keskusteltiin Langnet-OPS -kyselyistä ja päätettiin, että kyselyä muokataan vielä hieman: ”kielentutkimuksen ala” on tarpeen määritellä, kyselyyn lisätään kysymys opetus- ja suorituskielistä sekä monikielisydestä ja yksityishenkilöille suunnattu kysely käännetään vielä ruotsiksi.

Päätettiin, että yksityishenkilöiden kysely on avoinna noin kuukauden eli toukokuun puolivälin paikkeille, ja tohtoriohjelmille suunnattu kysely on avoinna kesäkuun loppuun.

Keskustellaan siitä, keitä johtajan olisi hyvä vierailunsa aikana tavata: sekä tohtoriohjelman hallinnosta ja opetuksesta vastaavia henkilöitä että kyseisen yliopiston tutkijoita ja väitöskirjatutkijoita.

5. Joulukoulu 2024

Johtoryhmän kokouksessa 1/2024 päätettiin, että Langnetin joulukoulu järjestetään etätapahtuman sijaan hybriditapahtumana Tampereella ja Zoomissa. Tuolloin todettiin myös, että joulukoulun ajankohdan voisi päättää hyvissä ajoin.

Päätös: Todettiin, että pyydetään tapahtumanjärjestämiseen mukaan FinEd-verkoston, jonka kanssa Langnet on hakenut Tutkimus, tunteet ja hyvinvointi -nimiselle seminaarille rahoitusta. Todettiin, että hyödynnetään joulukoulun suunnittelussa Tutkimus, tunteet ja hyvinvointi -seminaarin ohjelmasuunnitelmaa. Päätettiin järjestää Langnetin joulukoulu ke-to 4.–5.12.2024 (to 5.12. lopetus lounasajan paikkeilla).

6. Langnetin koordinaattorin rekrytointiprosessi

Langnetin koordinaattori Lotta Aarikka on siirtymässä täysipäiväisiin tutkimustehtäviin 1.7.2024 alkaen. Langnetille on siis rekrytoitava uusi koordinaattori kevään 2024 aikana. Johtoryhmän kokouksessa 1/2024 nimettiin valintatoimikunta, joka on kokoontunut 26.3. keskustelemaan rekrytointin aikataulusta sekä hakukuulutuksesta.

Valintatoimikunnan tapaamisen muistio sekä linkit rekrytointiprosessin aikatauluun, hakukuulutukseen sekä haastattelurunkoon on toimitettu johtoryhmälle kokouskutsun ja esityslistan toimittamisen yhteydessä.

Päätös: Todettiin SKY:n ja Langnetin työnjako liittyen työnantajan vastuisiin. Käsiteltiin rekrytointin aikataulu, hakukuulutus sekä haastattelurunko. Päätettiin avata koordinaattorin haku mahdollisimman pian, kun hakukuulutus on viimeistely. Päätettiin, että hakukuulutusta levitetään

Langnetin viestintäkanavissa sekä yliopistojen relevanteilla sähköpostilistoilla. Valtuutettiin valintatoimikunta jatkamaan rekrytointiprosessia (ottamaan vastaan hakemukset, tekemään haastattelut sekä valintaesitys) ja todettiin, että Langnetin johtoryhmän seuraavassa kokouksessa (4.6.2024 klo 12) valitaan Langnetille uusi koordinaattori.

7. Johtoryhmän varajäsenjärjestelmä

Johtoryhmän jäsenillä ei ole varajäseniä, mikä saattaa aiheuttaa ongelmia esim. sairaustapauksien ja muiden kokouspoissaolojen vuoksi. Väitöskirjatutkijoiden edustajalle pyritään valitsemaan varajäsen yleiskokouksen yhteydessä toukokuun alussa.

Päätös: Keskusteltiin, olisiko järkevää nimetä johtoryhmän jäsenille varajäseniä. Todettiin, että palataan asiaan seuraavassa kokouksessa.

8. Muut mahdolliset asiat

Helsingin yliopiston IT-palvelut poistivat Langnetin verkkosivuilta tapahtumakalenterin pyytämättä ja yllättäen 25.3.2024. Koordinaattori selvitteli asiaa HY:n IT-palveluiden kanssa, ja verkkosivuille on nyt upotettu uusi, Google-kalenteri Langnetin tapahtumille. Koordinaattori valmistelee uuteen tapahtumakalenteriin liittyvät ohjeet, jotka julkaistaan Langnetin uutiskirjeessä 3/2024 kesäkuussa.

Todettiin, että olisi hyvä, että koko johtoryhmä olisi koolla kesäkuun kokouksessa, jossa valitaan Langnetille uusi koordinaattori. Ehdotettu uusi ajankohta on 4.6.2024 klo 12. Todettiin, että koordinaattori kysyy kokouksesta kesken poistuneelta Riho Grünthalilta, käykö uusi ajankohta ja jos käy, siirretään kokousta tiistaille 4.6. klo 12.

9. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja Maija Hirvonen päätti kokouksen 13.59.